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CUENTA

INGRESOS

INGRESOS CON CONTRAPRESTACION
SERVICIOS EDUCATIVOS

Educacién Formal - Superior Formacion Tecnolégica
Educaciéon Formal - Superior Formacién Profesional
Educacién Formal - Superior Formacion Postgrados
Educacion Formal - Investigacion

Servicios conexos a la educacion

DEVOLUCIONES, REBAJAS Y DESCUENTOS

Servicios educativos

Otros servicios

TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES
OTRAS TRANSFERENCIAS

Para proyectos de inversion

Para gastos de funcionamiento

Para programas de educacién
Bienes recibidos sin contraprestacion

Donaciones
OTROS INGRESOS

FINANCIEROS

Intereses sobre depdsitos en instituciones financieras

ESTADO DE RESULTADOS

JULIO 2021
Cifras en Pesos

Ganancia por valoracion de inversiones de administracion de

liquidez

Rendimientos sobre recursos entregados en administracion

INGRESOS DIVERSOS
Margen en la comercializacion de bienes y servicios
Arrendamiento Operativo

Sobrantes
Recuperaciones
Indemnizaciones

Otros ingresos ordinarios

GASTOS

DE ADMINISTRACION Y OPERACION
BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS
SUELDOS Y SALARIOS

Sueldos del personal
Horas extras y festivos

Auxilio de transporte

Subsidio de alimentacién
CONTRIBUCIONES IMPUTADAS

Incapacidades
CONTRIBUCIONES EFECTIVAS

Aportes a Cajas de Compensacion
Cotizaciones a Seguridad Social en Salud

Cotizaciones a riesgos laborales

Cotizaciones a entidades administradoras del régimen de prima

media

Cotizaciones a entidades administradoras del régimen de

ahorro individual

APORTES SOBRE LA NOMINA

Apotres al ICBF
PRESTACIONES SOCIALES

Vacaciones

ANO 2020

33,401,750,322
8,662,244,575
8,879,434,275
3,071,368,922
2,358,208,924
173,683,888

0

3,276,172,541
(217,189,700 )

(217,189,700

0
19,839,623,901
19,839,623,901

15,526,377,280
3,856,786,721
0

443,321,900

13,138,000
4,899,881,846

860,060,602
859,558,563

7,044

494,995
4,039,821,244
88,358,698
15,171,241

2,000
3,893,521,841
3,023,402
39,744,062

5,727,481,031
5,366,349,188

573,813,376
568,312,444

130,859

1,985,262

3,384,811
751,188
751,188

145,589,039

27,506,679
54,791,476

5,865,070

45,203,990

12,221,824

20,631,459
20,631,459
209,993,945
33,930,332

ANO 2021

39,446,520,602
9,978,581,716
10,157,671,513
3,186,203,963
3,075,592,385
327,066,912
36,000,000

3,532,808,253
(179,089,797 )

(177,964,797 )

(1,125,000 )
27,936,574,146
27,936,574,146

22,639,795,804
3,710,070,596
375,438,069
594,572,627

616,697,050
1,531,364,740

269,811,027
268,842,528

1,232

967,267
1,261,553,713
66,671,139
17,374,878

1,080
1,174,518,824
2,987,000
792

4,918,836,946
4,652,986,075

621,202,799
614,799,853

0

3,133,295

3,269,651
2,002,849

2,002,849
174,755,125

29,761,982
59,528,692

6,052,290

57,002,366

22,409,795

22,295,096
22,295,096
237,552,938
39,279,350
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510702 Cesantias 50,371,345 52,701,114
510703 Intereses a las cesantias 5,290,607 6,201,318
510704 Prima de vacaciones 22,785,607 26,768,109
510705 Prima de navidad 49,776,573 54,668,299
510706 Prima de servicios 27,108,004 33,597,182
510707 Bonificacién especial de recreacion 2,987,806 3,343,068
510790 Otras primas 17,743,671 20,994,498
5108 GASTOS DE PERSONAL DIVERSOS 1,666,557,140 1,771,889,721
510801 Remuneracién servicios técnicos 1,661,483,871 1,756,753,364
510803 Capacitacion, Bienestar social y Estimulos 5,073,269 12,675,357
510804 Dotacion y suministro a trabajadores 0 2,461,000
5111 GENERALES 2,338,524,351 1,444,421,388
511113 Vigilancia y seguridad 221,649,552 273,200,756
511114 Materiales y suministros 68,159,583 10,135,914
511115 Mantenimiento 793,468,737 438,397,570
511117 Servicios publicos 35,406,401 35,037,927
511118 Arrendamiento operativo 36,447,200 102,111,436
511119 Viaticos y gastos de viaje 1,741,089 0
511120 Publicidad y propaganda 102,126,492 80,468,332
511121 Impresos, publicaciones ,suscripciones vy afiliaciones 23,017,818 16,280,973
511123 Comunicaciones y transporte 88,196,004 399,528
511125 Seguros generales 327,162,372 278,145,174
511146 Combustibles y lubricantes 5,649,436 6,133,632
511155 Elementos de aseo, lavanderia y cafeteria 24,939,445 0
511156 Bodegaje 4,282,740 11,842,807
511161 Relaciones publicas 556,000 225,600
511164 Gastos legales 360,300 225,800
511165 Intangibles 0 20,520,000
511174 Asignacién de bienes y servicios 500,835,844 137,620,170
511179 Honorarios 102,733,835 33,675,769
511190 Otros gastos generales 1,791,503 0
5120 IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS 410,488,690 378,866,159
512002 Cuota de fiscalizacion y auditaje 55,990,025 73,333,218
512024 Gravamen a los movimientos financieros 71,323,981 36,785,583
512035 Estampillas 0 12,000
512090 Otros Impuestos, contribuciones y tasas 283,174,684 268,735,358
53 DETERIORO, PROVISIONES, AMORTIZACIONES Y PROVISIONES 298,706,129 231,534,674
5360 DEPRECIACION DE PROPIEDADES PLANTA Y EQUIPO 292,291,664 153,405,179
536001 Edificaciones 221,588,208 38,471,317
536002 Plantas, ductos y tuneles 0 5,219,051
536003 Redes, lineas y cables 7,276,028 18,387,159
536004 Maquinaria y equipo 6,599,907 9,807,533
536005 Equipo medico y cientifico 166,668 725,088
536006 Muebles, enseres y equipo de oficina 6,778,260 13,987,365
536007 Equipos de comunicacién y computacion 32,724,639 47,590,972
536008 Equipos de transporte, traccién y elevacion 16,314,176 17,477,117
536009 Equipos de comedor, cocina, despensa y hoteleria 843,778 1,739,577
5366 AMORTIZACION DE ACTIVOS INTANGIBLES 6,414,465 36,492,678
536005  Licencias 737,503 2,770,845
536606 Software 5,676,962 33,721,833

5368 PROVISIONES LITIGIOS Y DEMANDAS 0 41,636,817
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536805 Laborales 0
58 OTROS GASTOS 62,425,714
5802 COMISIONES 19,039,204
580237 Comisiones sobre recursos entregados en administracion 18,690,648
580240 Comisiones servicios financieros 348,556
5890 OTROS GASTOS ORDINARIOS 37,638,780
589012 Sentencias 1,274,500
589019 Pérdida por baja de activos no financieros 36,361,522
589090 Otros gastos diversos 2,758
5895 DEV REBAJAS Y DESCTOS EN VTA DE SERVICIOS 5,747,730
589501 Servicios educativos 5,666,230
589516 Otros servicios 81,500
6 COSTOS DE VENTA 17,862,980,638
63 COSTO DE VENTAS DE SERVICIOS 17,862,980,638
6305 SERVICIOS EDUCATIVOS 17,862,980,638
630508 Educacign formal - Superior Formacion profesional 17,862,980,638

\ EXCEDENTE O PERDIDA NETA 9,811,288,653
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JUAN DINID Go»ﬁ%\QLOREZ

Rector

~JORGE WIMANGO

Vicerrector Administrativo y Financiero

41,636,817
34,316,197
9,323,580
8,972,377
351,203
24,992,617

346,700
23,100,427
1,545,490
0

0

0

22,757,568,103
22,757,568,103
22,757,568,103
22,757,568,103
11,770,115,553
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